62  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

alEXaNdro PESSoa da SilVa, matrícula funcional n° 5954089, que esteve
em gozo de férias regulamentares.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697632
PORTARIA N°2088/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
dESiGNar o (a) servidor (a) SaMUEl JaciNTo MElo, matrícula funcional
n° 5950120, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária - GSEP, com lotação no cadeia Pública de Parauapebas - cPP,
no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, em substituição ao titular WEN-
dErSoN PErEira doS SaNToS SilVa, matrícula funcional n° 5950120,
que esteve em gozo de férias regulamentares.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697636
Portaria Nº 2079/2021-dGP/seaP/Pa
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
o dirETor dE GESTÃo dE PESSoaS, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GaB/SEaP, de 08/06/2021.
RESOLVE: DESIGNAR ao servidor, abaixo relacionado, Função Gratificada
de Supervisor de 4ª Equipe Penitenciária - GSEP:
Nº-NoME-MaTrÍcUla-loTaÇÃo-acoNTar dE:
aNToNio roBErTo oliVEira raBElo-5949775-cPJa-06/08/2021
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697607
Portaria N°2077/2021-dGP/seaP/Pa
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
dESiGNar o (a) servidor (a) rEiNaldo MacHado lEÃo, matrícula funcional
n° 57202979, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária - GSEP, com lotação na central de Triagem da cremação -
cTc, no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, em substituição ao titular
EVErToN aBrEU oliVEira, matrícula funcional n° 5947035, que estará em
gozo de férias regulamentares.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697598
PORTARIA N°2078/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
dESiGNar o (a) servidor (a) EdEN ZacariaS da SilVa coSTa, matrícula
funcional n° 5952965, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação no centro de Progressão Pe-
nitenciário de Belém - cPPB, no período de 01/09/2021 a 30/09/2021,
em substituição ao titular iZaiaS BaldEZ coElHo, matrícula funcional n°
57217256, que estará em gozo de férias regulamentares.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697599
PORTARIA N°2080/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
dESiGNar (o) a servidor (a) JUliETE NaYaNa Sa dE aBrEU Naiff, matrícula
funcional n° 55588810, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação na central integrada de Monitora-
ção Eletrônica - ciME, em substituição ao servidor aNara TaiNa dE JESUS
liMa, matrícula funcional n° 5953978, em virtude de transferência para
outra Unidade Penitenciária, a contar de 16 de agosto 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697609
Portaria N°2062/2021-dGP/seaP/Pa
Belém-PA, 25 de agosto de 2021.
dESiGNar o servidor JaNir NErY SoBriNHo, matrícula funcional
n°8400686, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária - GSEP, da Unidade Básica de Saúde - UBS, a contar de 01
de agosto 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697620

.

.

errata
.

errata da Portaria Nº 1176/2021-cGP/seaP, dE 23/08/2021,
PUBlicada No doE Nº 34.681, dE 26/08/2021, rEfErENTE À iNSTaU-
raÇÃo dE SiNdicÂNcia adMiNiSTraTiVa diSciPliNar N°6203/2021.
oNde se LÊ: “a.V.S. (M.f.: 5954594)”
Leia-se: “a.V.S. (M.f.: 5954223)”
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rENaTo NUNES VallE
corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 697667

.

.

FÉrias
.

iNterrUPÇÃo de FÉrias
PORTARIA Nº 2065/21-DGP.SEAP, de 25/08/21
iNTErroMPEr nos termos do art.74, §2º, da lei nº 5.810/94, a contar de
02/08/21, as férias da servidora aNara TaiNa dE JESUS liMa, concedi-
das através da PorTaria Nº 875/21-dGP.SEaP, de 02/06/21, publicada no

doE nº 34.609, de 11/06/21.
o período remanescente terá início a partir de 16/08/21 a 04/09/21
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697324
traNsFerÊNcia de FÉrias
PORTARIA Nº 2071/21-DGP.SEAP, de 25/08/21
TraNSfErir por necessidade de serviço, de 01/03/21 a 30/03/21 para
02/08/21 a 31/08/21, o período de gozo das férias do servidor SilBEr
GoNaÇlVES da SilVa, concedida através da PorTaria Nº 221/21-dGP/
SEaP, de 05/02/21, publicada no doE nº 34.486, de 09/02/21.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697328
iNterrUPÇÃo de FÉrias
PORTARIA Nº 2067/21-DGP.SEAP, de 25/08/21
iNTErroMPEr nos termos do art.74, §2º, da lei nº 5.810/94, a contar de
20/08/21, as férias do servidor aUGUSTo cESar alcaNTara doS rEiS,
concedidas através da PorTaria Nº 1416/21-dGP.SEaP, de 07/07/21, pu-
blicada no doE nº 34.635, de 12/07/21.
o período remanescente terá início a partir de 27/12/21 a 07/01/22
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697544

.

.

oUtras MatÉrias
.

PORTARIA N°2083/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
EXclUir da PorTaria N° 316/2021- GaB/SEaP/Pa de 30/03/2021, pu-
blicada no doE n° 34.175 de 08/04/2021, iNGrid SilVa do aMaral,
matrícula n° 5938400, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços
Técnicos Penitenciários de reinserção Social - GSTP, com lotação no cen-
tro de recuperação Penitenciário do Pará ii – crPP ii, a contar de 31 de
agosto de 2021.
dESiGNar Marcia QUEiroZ caValcaNTE, matrícula n° 5954290, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de setembro
de 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697623
PORTARIA N°2084/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
EXclUir da PorTaria N°519/2021- GaB/SEaP/Pa de 27/05/2021, publi-
cada no doE n° 34.604 de 07/06/2021, clEBEr MarcElo diaS PiNTo,
matrícula funcional n° 5931908, da Função Gratificada de Supervisor de
Serviços Técnicos Penitenciários de controle de Prontuários - GSTP, com
lotação na central de Triagem Metropolitana iii – cTM iii, em virtude de
transferência, a contar de 29 de agosto de 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697624
PORTARIA N°2085/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
EXclUir da PorTaria N°154/2021- GaB/SEaP/Pa de 17/02/2021, publi-
cada no doE n° 34.502 de 26/02/2021, JoSE HiNGlEY GoNÇalVES da
COSTA, matrícula funcional n° 5950074, da Função Gratificada de Supervi-
sor de Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação no centro de recuperação
de condenados de icoaraci - crci, em virtude de transferência, a contar
de 28 de agosto de 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697627
PORTARIA N°2081/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
EXclUir da PorTaria N° 379/2021- GaB/SEaP/Pa de 26/04/2021, pu-
blicada no doE n° 34.565 de 28/04/2021, MErcia dUarTE liSBoa, ma-
trícula n° 54188579, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe Peni-
tenciária - GSEP, com lotação no Pórtico do complexo de Santa izabel, a
contar de 01 de julho de 2021.
dESiGNar iTalo JoNaTHaN carValHal fErrEira, matrícula n° 5952981,
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 02 de julho
de 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697612
PORTARIA N°2082/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 26 de agosto de 2021.
EXclUir da PorTaria N° 976/2020- GaB/SEaP/Pa de 05/11/2020, pu-
blicada no doE n° 34.399 de 10/11/2020, ocidEMar SilVa carValHo,
matrícula n° 5797764, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe Peni-
tenciária - GSEP, com lotação no Presídio Estadual Metropolitano iii – PEM
iii, a contar de 24 de agosto de 2021.
dESiGNar SErGio lUiZ BraUNa SilVa, matrícula n° 5954270, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 25 de agosto de 2021.
lUiZ fErNaNdo PaES dE QUEiroZ
diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 697617